
 

 
Area Welfare  
Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 · 80135 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7959200 - 01 
emergenze.sociali@comune.napoli.it · emergenze.sociali @pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE 

N. 1  del 15.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 
Oggetto: Modifica ed integrazione della determinazione dirigenziale n. 33 del 06/12/2023 del 

Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali – IG/2024/75 del 03/01/2024 - 

determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 17 comma 

1 e 2 del D.lgs. 36/2023. Affidamento diretto su Mepa (OdA), ai sensi dell’art.50 comma 1 

lett.b del D.Lgs 36/2023 alla società CLE Srl – P.I./C.F. 03695510721 – con sede legale in 

Via Giovanni Amendola n. 187/A – 70126 Bari (BA) per la fornitura della piattaforma 

“Resettami AMB” necessaria a efficientare e migliorare il funzionamento del personale 

dei servizi sociali a valere sul capitolo 101365 art.1 denominato: “CONTRIBUTO 

FORFETTARIO AI COMUNI OSPITANTI PER EMERGENZA UCRAINA – UTENZE 

E CANONI – VINCOLO ENTRATA 201365” – Bilancio 2023/2025 – annualità 2023 – 

Indicazione che il CIG dell’affidamento A038CFE097 è stato annullato e che il CIG 

associato alla procedura di acquisto su acquistinretepa è B000132E27 . 

 

 

Atto senza impegno di spesa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
5/

01
/2

02
4,

 D
E

T
D

I/2
02

4/
00

00
02

4

http://www.comune.napoli.it/


 
Area Welfare  
Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 · 80135 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7959200 - 01 
emergenze.sociali@comune.napoli.it · emergenze.sociali @pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it 

IL RESPONSABILE DELL’AREA WELFARE 

 

PREMESSO CHE 

• con determinazione dirigenziale n. 33 del 06/12/2023 del Servizio Programmazione Sociale ed 
Emergenze Sociali – IG/2024/75 del 03/01/2024 – si è determinato: 

• Di acquisire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, co. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 dalla ditta 
CLE S.r.l., con sede in Via Giovanni Amendola n. 187/A – 70126 Bari (BA), P.I./C.F. 
03695510721, la seguente offerta MEPA, tramite Ordine Diretto di Acquisto (OdA): 

▪ Nome Prodotto/Servizio: Resettami AMB – Attivazione + Canone 

▪ Codice Prodotto/Servizio: resettami-amb-all-3y 

▪ Strumento di acquisto Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

▪ Bando: Servizi 
▪ Settore merceologico: Servizi per l’Information Communication Technology 

▪ Categoria: Servizi cloud-Mepa 

▪ Sottocategoria: Servizi di cloud computing – SAAS 
• Di quantificare l’importo del servizio per un valore pari a 136.892,00 €, oltre IVA ed oneri di 
legge; 
 

• Il CIG dell’affidamento del servizio de quo, rilasciato dalla piattaforma telematica “Appalti e Contratti” 
era il seguente A038CFE097 ; 

Con la stessa determina si è impegnata, la spesa per l’attivazione, configurazione e canone annuo della 
Piattaforma informatica “Resettami AMB” ed i servizi oggetto della presente determina di affidamento, 
pari a complessivi € 167.008,24 di cui € 136.892,00 quale imponibile ed € 30.116,24 IVA al 22%, in favore 
di CLE S.r.l., al Capitolo 101365 – ART.1 “CONTRIBUTO FORFETTARIO AI COMUNI OSPITANTI PER 
EMERGENZA UCRAINA - UTENZE E CANONI - VINCOLO ENTRATA 201365 “ - codice 12.07-1.03.02.05.999 ” 
del Bilancio 2023/2025 , annualità 2023; 

 

TENUTO CONTO CHE 

• il CIG dell’affidamento del servizio rilasciato dalla piattaforma telematica “Appalti e Contratti” 
A038CFE097 sopra richiamato, è stato annullato per non essere stato perfezionato entro il 31/12/2023; 

DATO ATTO CHE 

• è stato richiesto in data 08/01/2024 un nuovo CIG , che è il seguente : B000132E27 

ATTESTATO che:  
• Ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 36/2023, il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parla-
mento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. I capito-lati e il computo metrico estimativo fanno parte 
integrante del contratto. 

• Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, co. 1, del D. Lgs. 36/2023 è stabilito che non viene richiesta garanzia 
provvisoria per la presente procedura; 

• Ai sensi e per gli effetti dell’art. 117, co. 1, del D. Lgs. 36/2023, per la sottoscrizione del contratto l'ap-
paltatore costituisce una garanzia, denominata "garanzia definitiva", a sua scelta sotto forma di cauzione 
o fideiussione con le modalità previste dall’articolo 106, pari al 10 per cento dell'importo contrattuale. 
• la scelta del fornitore CLE srl è stata effettuata rispettando il principio di rotazione degli affidamenti 
previsti dall’art.49 del D.LGS.36/2023;  
• Di nominare l’ing. Luigi Porzio, incardinato presso il Servizio Politiche di Inclusione e Integrazione Sociale 
di questo Ente, RUP; 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
5/

01
/2

02
4,

 D
E

T
D

I/2
02

4/
00

00
02

4

http://www.comune.napoli.it/


 
Area Welfare  
Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 

Vico Santa Margherita a Fonseca, 19 · 80135 Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7959200 - 01 
emergenze.sociali@comune.napoli.it · emergenze.sociali @pec.comune.napoli.it - www.comune.napoli.it 

• Ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, dell'art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.62/2013 non è stata 
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di conflitto 
di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt.7 e 9 del Codice di Comporta-
mento dei dipendenti pubblici.  

VISTI,  
gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 
2023- 2025, alla Sezione 2 – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione - Sezione 2.3: Rischi corruttivi 
e Trasparenza; 
      

     D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati di: 

• Dare atto che il nuovo CIG dell’affidamento del servizio de quo, derivante dalla presente determina, 
è il seguente B000132E27; 

 

• Dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato alla “AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE” ai sensi dell’art.1 comma 32 L.190/2012 e art.37 del D.Lgs. 33/2013; 

 
• Di provvedere, ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, alla pubblicazione sul PORTALE 
TELEMATICO; 

 

Il dirigente in relazione al presente atto attesta che:  

• non contiene dati sensibili ad eccezione dei dati sensibili contenuti nel preventivo di spesa 

che sono stati trattati in conformità alle condizioni di Liceità di cui all'art. 6 del Regolamento 

UE 2016/679 e opportunamente oscurati.  
 

• l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell'attività 

amministrativa ai sensi dell'art. 183, comma 7 D.L. 267 del 18/8/2000 e l'art. 147 bis comma 

1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L.. n. 174 del 10/10/2012 convertito in 

Legge n. 213 del 07/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2., lett. a) del Regolamento 

del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 

28/02/2013. 
 

 

 

   Firmato digitalmente* 

            Il dirigente 

d.ssa Mariarosaria Cesarino 

 

 

 
*Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente 

atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 

 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
5/

01
/2

02
4,

 D
E

T
D

I/2
02

4/
00

00
02

4

http://www.comune.napoli.it/

		2024-01-15T11:55:45+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




